Câmara Municipal de Cristiano Otoni
-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS CEP 36.426

13 	 to

Indicação n° 02/2023

O Vereador Evaldo Jesus de Souza, membro em efetivo exercício da Câmara Municipal de
Cristiano Otoni. Estado de Minas Gerais,

Considerando os princípios constitucionais e legais da publicidade e transparência das ações
governamentais, e a necessidade de mecanismo de controle e organização nos serviços públicos;

Considerando a demanda existente e a necessidade de solução da mesma;

Vem respeitosamente apresentar a seguinte indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal:

- Atendendo solicitação de moradores das Ruas: Waldemar José da Costa, Geraldo
Mageila e Hermilo Alves da Fonseca no Bairro Pinheiros, verificar a possibilidade de indicar
um Servidor fixo para a limpeza diária das referidas vias públicas.

Justificativa:

A ausência deste serviço nas citadas ruas, onde acumula lixo, segundo os moradores.

Por estas razões apresenta esta Indicação, à qual pede apoio dos Nobres Pares, assinando
conjuntamente aqueles que concordam com o proposto.

Sala das Sessões, 24 de janeiro de 2023.

Evaldoesus d4 Souza
ereador